
Prováděcí směrnice  
Kontrolního sledovaného závodu 2024 

Více kolová soutěž jednotlivců v puškových a pistolových disciplínách  
 

Kontrolní sledovaný závod (KSZ) je svým určením nástroj reprezentace ČSS, z.s., slouží pro 
růst a kontrolu výkonnosti sportovních střelců, na základě výsledků z KSZ jsou střelci 
nominováni do reprezentace a na další i mezinárodní soutěže. 
Do KSZ jsou střelci jednak nominováni přímo (viz. níže) nebo nominační komisí na základě 
přihlášek střelců. 

 
1.  Organizátoři, místa konání a termíny jednotlivých kol  
      

1.1.  Termíny, místa a organizátoři:  
     

 kolo Datum konání  Místo konání Pořadatel, organizátoři  
     

 1. kolo 19. – 21. dubna 2024 Plzeň – Lobzy ČSS, z.s., p. Mach 
 2. kolo 17. – 19. května 2024 Plzeň – Lobzy ČSS, z.s., p. Mach 
 3. kolo 14. – 16. června 2024 Plzeň – Lobzy ČSS, z.s., p. Mach 
 4. kolo 23. – 25. srpna 2024 Plzeň – Lobzy ČSS, z.s., p. Mach 
     
               

1.2. Sekretář KSZ 2024:  
Jan Fidler 
mobil 602 464 860, e-mail: jan.fidler@shooting.cz 

      
2.  Finanční a materiální zabezpečení  
   Náklady na technicko-organizační zabezpečení soutěže hradí ze svého rozpočtu 

ČSS, z.s. Technický personál a rozhodčí budou vyplaceni podle seznamu 
s počtem odpracovaných hodin. Refundace mzdy se neposkytuje. Finanční 
náležitosti budou vyplaceny podle interních předpisů ČSS, z.s. Organizátor 
předloží ve spolupráci s STK ČSS, z.s. spolu s propozicemi sekretariátu ČSS, z.s. 
návrh rozpočtu.  

      

2.1.  Startovné 500,- Kč za každý start.  
Účastníci zaplatí startovné podle počtu disciplín na účet ČSS, z.s.: 2802 798 164 / 
2010, Fio banka, variabilní symbol je číslo členského průkazu ČSS, z.s., nejpozději 
do 10. dubna 2024. 
Při platbě několika střelců najednou uveďte čísla jejich členských průkazů do 
poznámky. 

   

2.2. V případě, že se přihlášený nenominuje na KSZ 2024, dostane startovné za tu 
danou disciplínu, ve které nebude nominován, vrácené zpět. 

       

2.3. KSZ 2024 je jedna soutěž (vícekolová) a startovné je myšleno za disciplínu 
a celou soutěž (např. LM 60 / 500,- Kč za střelce na všechny čtyři kola). 

        
3.  Organizace účasti sportovců v KSZ  
      

3.1.  Podmínky účasti v KSZ: 
 KSZ se mohou zúčastnit pouze nominovaní sportovci, a to jen v disciplíně, pro 



kterou byli nominováni. Závodníci (kat. „A“, “B“ a „M“) zařazení v RSCM 
a složkách MV a MO jsou v péči svých subjektů, které také odpovídají za jejich 
informovanost a trenérské vedení. Ostatní nominovaní závodníci (kategorie „C“ 
a „D“) se zúčastňují na vlastní náklady nebo na náklady vysílajících SSK. 
Sportovní ředitel nebo prezident má možnost povolit start zahraničním 
účastníkům. 

      

3.2. Přihlášky do KSZ:  
POZOR, POUŽÍVÁ SE UNIVERZÁLNÍ ELEKTRONICKÁ PŘIHLÁŠKA umístěná na 
svazových webových stránkách!!! 

      

3.2.1 Přihlásit se do 8. dubna 2024 prostřednictvím svazových webových stránek. 
Jinou cestou nebudou přihlášky akceptovány.  

      

3.2.2 V disciplíně LM/SM 60 se uvádějí výsledky v celých číslech, výsledek 
v desetinách bude zařazen na konec nominačního žebříčku s tím, že v případě 
krácení účasti bude tato přihláška vyřazena jako první. 

      

3.2.3 Přihlášky zasílají všichni sportovci!!!  
Muži a ženy zařazení do kategorie „A“, „B“ a „C“ nemusejí vyplňovat výsledky. 
Junioři a juniorky zařazení do kategorie „A“ nemusejí vyplňovat výsledky. Výše 
uvedení sportovci jsou nominováni přímo na základě zařazení do reprezentace. 
Juniorští reprezentanti budou zařazeni do seniorské kategorie. Viz. příloha. 

      

3.2.4 Přihláška ostatních sportovců (včetně jun. kategorie „C“ a „M“ viz příloha) musí 
obsahovat 2 výsledky ze soutěží 1. nebo 2. kategorie zařazených v Kalendáři ČSS, 
z.s. či reprezentačních mezinárodních soutěží, dosažené v období od 1. 3. 2023 
do 8. 4. 2024. V případě, že nebudou dva výsledky musí střelec do „poznámky“ 
uvést důvod a bude zařazen na konec nominačního žebříčku. Následně 
nominační komise přihlédne k důvodu neuvedení výsledku a buďto zařadí střelce 
do nominace nebo ne. Nominace do KZR-ČP na volná místa podle kapacity 
střelnic a výkonnosti bude provedena podle žebříčku zpracovaného ze 
zaslaných přihlášek. 
 
Pokyny pro vyplňování elektronické přihlášky:  

„Elektronická přihláška“ je vystavena na webových stránkách ČSS, z.s. 
(www.shooting.cz). Cesta k ní vede přes „SOUTĚŽE“, „KALENDÁŘ“ dále 
vhledat závod „KONTROLNÍ ZÁVOD REPREZENTACE 2024 1.KOLO“ 
kliknete na „PŘIHLÁŠKA“.  

 

V přihlášce vypsat:   

• e-mail na registrující osobu  

• klub z evidence (stačí vypsat část jména, nebo číslo a zobrazí se 

výběr klubů, který jej obsahují)  

• číslo střelce (lze zapsat i jméno nebo část jména a zobrazí se výběr)  

http://www.shooting.cz/
http://www.shooting.cz/
http://www.shooting.cz/


 Příklad zadání   

 
Do referencí dopsat 2 výsledky ze soutěží včetně data a názvu soutěže pro 

každou disciplínu (viz příklad)   
 

Příklad zadání 

  

• Tlačítkem odeslat přihlášku, přihlášku odešlete.  

• Na uvedenou adresu vám přijde e-mail s odkazem na administraci 

vašich přihlášek  

• V případě, že vám nepřijde přihlašovací mail, kontaktujte 

administrátora mailem na souteze@shooting.cz. Uveďte i tel. číslo pro 

rychlejší vyřízení.  

• V e-mailu klikněte na odkaz a dostanete se do administrace vašich 

přihlášek  

• Zde přihlášku potvrdíte (případně zrušíte) pro každého koho jste 

přihlašovali.  

 
 

• Pozor akceptovat se budou pouze potvrzené přihlášky  

 
      

3.3. Povinnosti organizátora: 
 Organizátor, podle včas omluvených závodníků, upraví počty rozhodčích 

a technického personálu.  
 Organizátor zabezpečí odeslání VL sekretáři KSZ a sekretariátu ČSS, z.s. 

v elektronické podobě ihned po skončení kola.  
      

3.4. Povinnosti účastníka KSZ: 
 Každý sportovec je povinen předložit při prezenci tyto doklady: 

Platný průkaz ČSS, z.s. s vylepenou kontrolní známkou pro daný rok. 
Členové těch klubů, které nemají řádně zaplaceny příspěvky, nemohou v KSZ 
startovat. Na základě usnesení VV ČSS, z.s. provede sekretariát ČSS, z.s. před 

  
   Vybrat požadované 

disciplíny 

  
  



začátkem KSZ kontrolu všech nominovaných sportovců a neumožní start těm 
střelcům, za které SSK neuhradí příspěvky ve stanoveném termínu, tj. 28. 2. 
každého roku. 
Na každém kole bude provedena kontrola zbrojních průkazů a průkazů zbraní 
správcem střelnice (dle zákona). Kdo nebude mít tyto doklady (případně jeho 
doprovod) se jako závodník tohoto kola KSZ nemůže zúčastnit.  
Sportovec, který nemá zbrojní průkaz nebo který je mladší 18 let, může zbraň 
používat pouze za přítomnosti osoby starší 21 let, která je držitelem zbrojního 
průkazu skupiny B nejméně 3 roky a zajistí u něho bezpečnou manipulaci se 
zbraní a střelivem. 

 

4.  

 
 
Hodnocení soutěže v KSZ 

 Pořadí v KSZ nebude celkově vyhodnoceno, pouze pořadí v jednotlivých kolech. 
      

4.1.  Ocenění vítězů KSZ: 
 Nebude provedeno.  
     

  

5. Disciplíny, kategorie 
      

 puškové disciplíny: 
 muži – LM 60 20.4.; 18.5.; 15.6. a 24.8. 
   

 ženy – SM 60 20.4.; 18.5.; 15.6. a 24.8. 
   

 pistolové disciplíny: 
 open – RP 2x30 19.4.; 17.5.; 14.6. a 23.8. 
   

 open – VzPi 60 20.4.; 18.5.; 15.6. a 24.8. 
   

 open – LP 60 19.4.; 17.5.; 14.6. a 23.8. 
   

 open – SP 30+30 19.4.; 17.5.; 14.6. a 23.8. 
   

 muži – VP 30+30 20.4.; 18.5.; 15.6. a 24.8. 
   

 open – StP 3x20 21.4.; 19.5.; 16.6. a 25.8. 
   

 Střílí se na elektronické terče.  
 

6.  Zajištění rozhodčích  
 Hlavní funkce rozhodčích (HR, PHK, RS) schvaluje KR ČSS, z.s. Ostatní rozhodčí 

deleguje a zajišťuje KVR Plzeňského KS ve spolupráci s organizátorem kola. 
 
  
     Ivan Hermel, v. r.                          Pavel Skopový                Lucie Veverková, v. r. 
Prezident ČSS, z.s.               za Kancelář reprezentace ČSS, z.s. 
příloha Prováděcí směrnice Kontrolního sledovaného závodu 2024 

Seznam Reprezentace a jejich kategorie. 

  

 


